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TEISĖS AKTAI IR KITI DOKUMENTAI 

Dalykas: TARYBOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS, kuriuo iš dalies keičiamas 
Įgyvendinimo sprendimas (ES) 2018/1994, kuriuo Kroatijai leidžiama 
nustatyti specialią priemonę, kuria nukrypstama nuo Direktyvos 
2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos 26 
straipsnio 1 dalies a punkto ir 168 bei 168a straipsnių 
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TARYBOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2024/… 

… m. … … d. 

kuriuo iš dalies keičiamas Įgyvendinimo sprendimas (ES) 2018/1994,  

kuriuo Kroatijai leidžiama nustatyti specialią priemonę,  

kuria nukrypstama nuo Direktyvos 2006/112/EB  

dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos  

26 straipsnio 1 dalies a punkto ir 168 bei 168a straipsnių 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2006 m. lapkričio 28 d. Tarybos direktyvą 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės 

mokesčio bendros sistemos1, ypač į jos 395 straipsnio 1 dalies pirmą pastraipą, 

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą, 

                                                 
1 OL L 347, 2006 12 11, p. 1. 
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kadangi: 

(1) Direktyvos 2006/112/EB 168 bei 168a straipsniais reglamentuojama apmokestinamųjų 

asmenų teisė atskaityti pridėtinės vertės mokestį (toliau – PVM), mokėtiną už jų įsigytas 

prekes ir suteiktas paslaugas, jeigu jomis naudojamasi jų apmokestinamiesiems 

sandoriams. Tos direktyvos 26 straipsnio 1 dalies a punkte nustatytas reikalavimas į PVM 

apskaitą įtraukti veiklai skirto turto naudojimą apmokestinamųjų asmenų ar jų darbuotojų 

privatiems poreikiams arba, platesne prasme, kitais nei tų asmenų verslo tikslais; 

(2) Tarybos įgyvendinimo sprendimu (ES) 2018/19942 Kroatijai leidžiama 50 % apriboti teisę 

atskaityti konkrečių lengvųjų automobilių, kuriose be vairuotojo vietos yra ne daugiau kaip 

aštuonios sėdimosios vietos, pirkimo ir išperkamosios nuomos PVM, įskaitant visų su jais 

susijusių prekių ir paslaugų pirkimo PVM, kai tie automobiliai naudojami ne vien verslo 

tikslais. Leidimu apmokestinamieji asmenys taip pat atleidžiami nuo prievolės laikyti, kad 

tokių lengvųjų automobilių naudojimas ne verslo reikmėms yra paslaugų teikimas už 

atlygį; 

(3) Įgyvendinimo sprendimo (ES) 2018/1994 galiojimas buvo pratęstas Tarybos įgyvendinimo 

sprendimu (ES) 2021/19973; Įgyvendinimo sprendimas (ES) 2018/1994 turi nustoti galioti 

2024 m. gruodžio 31 d.; 

                                                 
2 2018 m. gruodžio 11 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2018/1994, kuriuo Kroatijai 

leidžiama nustatyti specialią priemonę, kuria nukrypstama nuo Direktyvos 2006/112/EB dėl 

pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos 26 straipsnio 1 dalies a punkto ir 168 bei 

168a straipsnių (OL L 320, 2018 12 17, p. 35). 
3 2021 m. lapkričio 15 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2021/1997, kuriuo iš dalies 

keičiamas Įgyvendinimo sprendimas (ES) 2018/1994, kuriuo Kroatijai leidžiama nustatyti 

specialią priemonę, kuria nukrypstama nuo Direktyvos 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės 

mokesčio bendros sistemos 26 straipsnio 1 dalies a punkto ir 168 straipsnio (OL L 408, 

2021 11 17, p. 1). 
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(4) raštu (jį Komisija užregistravo 2024 m. balandžio 3 d.) Kroatija paprašė leidimo toliau 

taikyti specialią priemonę, kuria nukrypstama nuo Direktyvos 2006/112/EB 26 straipsnio 

1 dalies a punkto ir 168 bei 168a straipsnių, kad būtų apribota teisė į atskaitą, susijusią su 

išlaidomis, susijusiomis su tam tikrais lengvaisiais automobiliais, naudojamais ne vien 

verslo tikslais (toliau – speciali priemonė); 

(5) vadovaujantis Direktyvos 2006/112/EB 395 straipsnio 2 dalies antra pastraipa, Komisija 

2024 m. gegužės 14 d. raštu perdavė Kroatijos prašymą kitoms valstybėms narėms. 

2024 m. gegužės 15 d. raštu Komisija Kroatijai pranešė turinti visą informaciją, kuri yra 

būtina prašymui įvertinti; 

(6) vadovaujantis Įgyvendinimo sprendimo (ES) 2018/1994 6 straipsnio antra pastraipa, 

Kroatija pateikė ataskaitą, su kuria buvo pateikta procentinės dalies, kuria apribojama teisė 

į atskaitą, peržiūra. Remdamasi ta ataskaita, Kroatija tikina, kad 50 % riba vis dar yra 

pagrįsta ir tebėra tinkama; 

(7) atsižvelgiant į tai, kad specialioji priemonė turėjo teigiamą poveikį mokesčių mokėtojams 

ir mokesčių administratoriams tenkančios administracinės naštos atžvilgiu supaprastinant 

PVM surinkimą ir užkertant kelią mokesčiams slėpti neteisingai tvarkant apskaitą, 

Kroatijai turėtų būti leista toliau taikyti specialią priemonę. Speciali priemonė turėtų būti 

taikoma ribotą laikotarpį, iki 2027 m. gruodžio 31 d., kad būtų galima įvertinti jos 

veiksmingumą ir procentinės dalies tinkamumą; 
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(8) jei Kroatija mano, kad specialios priemonės taikymą yra būtina pratęsti pasibaigus 

2027 m., ji Komisijai ne vėliau kaip 2027 m. kovo 31 d. turėtų pateikti prašymą pratęsti 

priemonės taikymą. Kartu su tuo prašymu turėtų būti pateikta ataskaita dėl specialios 

priemonės taikymo, įskaitant taikomos procentinės dalies peržiūrą; 

(9) speciali priemonė turės nedidelį poveikį bendrai mokestinių pajamų, Kroatijos surenkamų 

galutinio vartojimo etape, sumai ir neigiamai nepaveiks Sąjungos nuosavų išteklių, 

gaunamų iš PVM; 

(10) todėl Įgyvendinimo sprendimas (ES) 2018/1994 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 
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1 straipsnis 

Įgyvendinimo sprendimo (ES) 2018/1994 6 straipsnis pakeičiamas taip: 

„6 straipsnis 

Šis sprendimas taikomas nuo 2019 m. sausio 1 d. iki 2027 m. gruodžio 31 d. 

Bet koks prašymas pratęsti šiame sprendime suteikto leidimo galiojimą kartu su ataskaita, kurioje 

peržiūrima 1 straipsnyje nustatyta procentinė dalis, Komisijai pateikiami ne vėliau kaip 2027 m. 

kovo 31 d.“. 

2 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja pranešimo apie jį dieną. 
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3 straipsnis 

Šis sprendimas skirtas Kroatijos Respublikai. 

Priimta … … 

 Tarybos vardu 

 Pirmininkas / Pirmininkė 
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